
Uchwała XXV/111/2008
Rady Gminy Barciany

z dnia 17 grudnia 2008 roku

w  sprawie  uchwalenia  „Programu  współpracy  Gminy  Barciany  z  organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami na rok 2009”.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie  gminnym (t.j.  Dz.  U. z 2001 roku nr 142,  poz.  1591 z 
późniejszymi zmianami) oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 
działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  (Dz.  U.  nr  96,  poz.  873  z 
późniejszymi zmianami) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się „Program współpracy Gminy Barciany z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami na rok 2009”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2
Traci moc Uchwała Nr XVI/73/2008 Rady Gminy Barciany z dnia 30 stycznia  2008 
roku  w  sprawie  rocznego  programu  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi 
i innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na 2008 rok.

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany. 

§ 4

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  w  sposób 
zwyczajowo przyjęty.

                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                  Henryk Nosek



Załącznik
do uchwały Nr XXV/111/2008

Rady Gminy Barciany 
z dnia 17 grudnia 2008 r

Program współpracy Gminy Barciany z organizacjami pozarządowymi i innymi 
uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2009 rok.

Podstawa prawna:

 1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;.
 2. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
      i o wolontariacie;
 3. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r.
     w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy
    o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego   
    zadania;
 4. Ustawa z dnia 6 stycznia 2005 r. o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz
    języku regionalnym.

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Program współpracy określa formy, zasady, zakres współpracy z organizacjami –
a  także  priorytety  zadań  publicznych,  których  realizacja  związana  będzie  z 
udzieleniem pomocy finansowej na działalność publiczną.

§ 2. Ilekroć w niniejszym „Programie” jest mowa o:
1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;
2) „Organizacji” – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz osoby
prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów
o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w RP, o stosunku Państwa
do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności
sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie
działalności pożytku publicznego i stowarzyszenia jednostek samorządu
terytorialnego;
3) „Programie” – rozumie się przez to “Program współpracy Gminy Barciany
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2009 roku”;
4) konkursie – rozumie się przez to otwarty konkurs, o którym mowa w art. 11,



ust. 2 i w art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie.

§ 3. Obszar współpracy Gminy Barciany i „Organizacji” obejmuje zadania publiczne,
o których mowa w art. 4 ustawy.

Rozdział 2
Formy współpracy

§ 4.1. Zlecanie realizacji zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ustawy – jako
zadań zleconych w rozumieniu art. 106 ust.2 pkt 1 lit. d, art. 131 ust. 1 oraz art. 176 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych, może mieć formy:
1) powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji
na finansowanie ich realizacji;
2) wspierania zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji na dofinansowanie
ich realizacji.
2. Gmina Barciany i organizacje pozarządowe zobowiązują się do wzajemnego
informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w celu
zharmonizowania tych kierunków poprzez:
1) publikowanie ważnych informacji na stronach internetowych Urzędu Gminy  w 
Barcianach;
2) spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych z Wójtem Gminy.

Rozdział 3
Lista zagadnień priorytetowych na rok 2009

§ 5. Na podstawie zdiagnozowanych potrzeb mieszkańców i wniosków składanych
przez  „Organizacje”,  a  także  dotychczasowego  przebiegu  współpracy  z 
„Organizacjami” uznaje  się,  że do zadań  priorytetowych,  których realizacja  przez 
partnerów „Programu” jest najpilniejsza, należą:

1.  W  obszarze:  “  Pomocy  osobom  starszym,  chorym  i  samotnym;  zapewnienie 
pomocy materialnej  i  socjalnej  osobom ciężko  chorym.  Prowadzenie  działalności 
edukacyjnej i profilaktycznej w związku z używaniem środków odurzających – stacja 
socjalna, ochrona zdrowia mieszkańców opraz wspomaganie instytucji świadczących 
opiekę medyczną i socjalną.

2.  W  obszarze:  “  Pomocy  w  organizacji  zajęć  pozalekcyjnych,  prowadzenie  i 
wspieranie różnych form integracji i rozwoju młodzieży”.

3. W obszarze: “ Ochrony zabytków i opieki nad zabytkami.”

4.  W  obszarze:  “  Upowszechniania  i  organizowania  imprez  związanych  z 
kultywowaniem  kultury  mniejszości  narodowych  (  organizowanie  spotkań, 



obchodów rocznic), promocja związków kulturowych oraz integracji społecznej.”

5.  W obszarze:  “  Upowszechniania  kultury  fizycznej  poprzez  rozwijanie  różnych 
form kultury fizycznej w środowisku, kształtowanie pozytywnych cech charakteru i 
osobowości  wśród dzieci  i  młodzieży  oraz  dorosłych na terenie  Gminy Barciany, 
organizowanie  aktywnych  form  wypoczynku  i  spotkań  wśród  harcerzy  i  osób 
niepełnosprawnych.” 

Rozdział 4
Zasady współpracy

§ 6. Współpraca finansowa i pozafinansowa powinna odbywać się na zasadach
pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji
i jawności.
§ 7. Zlecanie realizacji zadań publicznych „Organizacjom” obejmuje w pierwszej
kolejności  te  zadania,  które  „Program”  określa  jako  zagadnienia  priorytetowe  i 
odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, chyba że przepisy odrębne 
przewidują  inny tryb zlecenia lub dane zadanie można zrealizować  efektywniej w 
inny sposób określony w przepisach odrębnych (a w szczególności na zasadach i w 
trybie określonym w przepisach o zamówieniach publicznych).
§8 . Otwarte konkursy ofert są ogłaszane i przeprowadzane w oparciu o przepisy
ustawy i wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze.
§ 9. Do konkursu ofert mogą przystąpić podmioty prowadzące działalność pożytku
publicznego.

Rozdział 5
Finansowanie „Programu”

§ 10. „Program” będzie finansowany ze środków własnych Gminy.
1. Wysokość środków przewidzianych na realizację zadań programowych,
w szczególności na zlecanie zadań gminy „Organizacjom”, zostanie określona
w uchwale budżetowej na dany rok.
2. Poszczególne zadania, zlecane „Organizacjom” finansowane będą ze środków
przewidzianych w budżecie Gminy.
3. Przekazanie środków nastąpi po zawarciu umowy na realizację zadania
publicznego.

Rozdział 6
Realizacja „Programu” 

§ 11. Bezpośrednim realizatorem „Programu” współpracy w 2009 r. będzie
Wójt Gminy Barciany.


